
Beleidsregels bedrijfsparkeervergunningen gemeente Enkhuizen 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Enkhuizen; 

  

Gelet op: 

• artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 3:2 en 3:4 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• het rechtszekerheidsbeginsel; 

• de parkeerverordening 2012, 

Overwegende: 

• Dat er op 6 december 2011 een parkeerverordening, op het gebruik van parkeerplaatsen en de 

verlening van parkeervergunningen, is vastgesteld; 

• Dat gebleken is dat deze parkeerverordening ten aanzien van bedrijfsparkeervergunningen de 

afgelopen jaren te ruimhartig is toegepast en niet met dat doel is opgesteld; 

• Dat de parkeerverordening strikter zal worden toegepast vanaf 1 februari 2024; 

• Dat er mogelijk bedrijven zullen zijn die nadelige gevolgen kunnen ondervinden door deze strik- 

tere toepassing; 

• Dat het rechtszekerheidsbeginsel met zich meebrengt dat een overgangsperiode zal worden bepaald 

voor deze gevallen; 

• Dat gekozen is voor een overgangsperiode van een jaar, indien een bedrijf voor een periode van 

minimaal vijf jaar meer vergunning heeft gekregen dan waar men recht op had, omdat na vijf 

jaar de verwachting is geschapen dat men recht heeft op het aangevraagde aantal vergunningen; 

En 

  

• Dat het college op grond van artikel 6 van de parkeerverordening bevoegd is het aantal werknemers 

vast te stellen op grond waarvan een bedrijfsvergunning kan worden verleend; 

• Dat het aantal werknemers wordt vastgesteld op vijf, omdat dit reeds de norm is die gehanteerd 

wordt bij aanvragen en dit een redelijk norm wordt geacht; 

Besluit vast te stellen: 

  

Beleidsregels bedrijfsparkeervergunningen gemeente Enkhuizen 2024. 

Artikel 1 Definities 
De definities opgesomd in artikel 1 van parkeerverordening 2012 zijn van overeenkomstige toepassing. 

Artikel 2 Aantal bedrijfsparkeervergunningen 
1. In de parkeerverordening in artikel 6 is omschreven onder welke voorwaarden een bedrijfspar- 

keervergunning kan worden verstrekt. 

2. Het college stelt op grond van artikel 6 lid 2 van de parkeerverordening het aantal werknemers 

vast op grond waarvan een bedrijfsvergunning kan worden verleend. 

3. Per vijf werknemers één bedrijfsparkeervergunning kan worden aangevraagd. 

4. Indien een bedrijf meer bedrijfsparkeervergunningen aanvraagt dan op basis van lid 3 zouden 

worden verstrekt, wordt de aanvraag met inachtneming van lid 3 gedeeltelijk toegewezen. 

Artikel 3 Overgangsperiode 
1. Indien een bedrijf voor een periode van vijf jaar aaneengesloten een bedrijfsparkeervergunning 

heeft gekregen, terwijl het bedrijf op grond van de parkeerverordening en deze beleidsregel hier 

geen recht op had wordt een overgangsperiode gehanteerd. 

2. Voor de aaneengesloten periode van vijf jaren wordt uitgegaan van de datum voorafgaand aan 

de aanvraag. 

3. De aanvrager van een bedrijfsparkeervergunning wordt middels een zienswijze in de gelegenheid 

gesteld om aan te tonen dat het bedrijf minimaal vijf jaren een bedrijfsparkeervergunning heeft 

ontvangen. 

4. Indien de aanvrager van de bedrijfsparkeervergunning kan aantonen dat het bedrijf ten minste 

vijf jaren een bedrijfsparkeervergunning heeft ontvangen wordt een overgangsperiode gehanteerd. 

5. De overgangsperiode geldt voor één jaar en ziet op aanvragen voor het jaar 2024. 

6. Aanvragen na een overgangsperiode van één jaar worden beoordeeld met inachtneming van de 

parkeerverordening en deze beleidsregels. 

7. Deze overgangsperiode is alleen van toepassing op bedrijfsparkeervergunningen. 

Nr. 530220 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Enkhuizen 

Gemeenteblad 2023 nr. 530220 13 december 2023 1 



Artikel 4 Inwerkingtreding 
Deze beleidsregels treden in werking op de eerste dag na de datum van bekendmaking. 

Artikel 5 Citeertitel 
Deze beleidsregels worden aangehaald als: ‘Beleidsregels bedrijfsparkeervergunningen gemeente 

Enkhuizen 2024’. 

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van de gemeente Enkhuizen van 

5 december 2023 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Enkhuizen 

Enkhuizen, 5 december 2023 

De secretaris, 

N.A. Hellingman-Kuiper 

De burgemeester, 

E.A. van Zuijlen 

Gemeenteblad 2023 nr. 530220 13 december 2023 2 


